
 

DIREZIONE MANUTENZIONE RETI GAS

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 30/2025 del 22 settembre 2025

Oggetto: Accordo Quadro biennale, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016, per la

“fornitura ed installazione di dispersori per la protezione catodica”. CIG

9365195366 W.F. n. 314/22 approvato con Deliberazione n. 5/22 del

18.11.2022 del sig. Amministratore Unico.

Ordine n. 2023/20 del 30/05/2023.

Importo contrattuale euro 150.000 + IVA, di cui 3.000 euro di oneri per la

sicurezza.

RUP ing. Humberto Novara.

Il Dirigente

Visti:

- la deliberazione n. 5/22 del 18.11.2022 del sig. Amministratore Unico di approvazione della 
procedura ed autorizzazione di indizione della gara;

- i verbali di gara del 21/02/23 e del 28/02/23;

- la Determina Dirigenziale n.2/2023 del 10 marzo 2023 di approvazione della proposta di 
aggiudicazione in favore dell’operatore economico Thesla S.R.L. - via Pazzigno - Napoli - 
partita iva 0810112818;

- l’ordine Accordo Quadro n. 2023/20 del 31/05/2022 e i successivi ordini esecutivi n. 
2024/169, 2024/178, 2024/223, 2025/117, 2026/135, 2025/230 e 2025/326;

Premesso che

 la durata del contratto è biennale, da effettuarsi nel periodo di 24 mesi dalla data di

consegna del servizio;

 il primo ordine esecutivo è il n. 2024/169 del 5 aprile 2024;

 La Ditta Thesla Srl ha eseguito la installazione di numero sei dispersori previsti da

contratto, per un importo complessivo di € 147.654,27;

 durante il servizio è sorta la necessità per AMG Energia di installare un nuovo dispersore

in sostituzione di quello presente nell’impianto di protezione catodica di Acqua dei Corsari

in seguito alla sua dismissione;

 per potere procedere alla installazione del nuovo dispersore è necessario aumentare

l’importo contrattuale, comunque entro i limiti del 10% di cui all’art. 106 co.2 del D.Lgs.

50/2016;

Considerato che

- la Ditta ha disponibili le risorse e le attrezzature per la esecuzione del nuovo dispersore



 

- La Ditta eseguirebbe la installazione del suddetto dispersore, alle stesse condizioni

contrattuali, utilizzando il residuo del contratto e l’incremento dell’importo di euro 14.900,

corrispondente al 9,93%% del valore iniziale del contratto, per totale euro 17.245,73;

- ai sensi dell’art. 106, comma 2), del D. L.gs. 50/2016 i contratti possono parimenti essere

modificati, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il

valore della modifica è al di sotto della soglia comunitaria e del 10 per cento del valore

iniziale del contratto;

- la modifica non altera la natura complessiva dell’accordo quadro.

Il sottoscritto Ing. Francesco Vadalà, nell’ambito dei poteri conferiti dal Consiglio di

Amministrazione con Delibera n. 148/2021, confermati con successiva Delibera n. 3 del

03.04.2023, preso atto di quanto sopra:

DETERMINA

- ai sensi dell’art. 106, comma 2), del D. L.gs. 50/2016, l’aumento dell’importo contrattuale di

euro 14.900,00, pari al 9,93% del valore iniziale del contratto, quantificando il nuovo importo

contrattuale totale in euro 164.900,00;

- Dare mandato al RUP nominato a compiere tutti gli atti pertinenti e conseguenti alla presente

determina avvalendosi del supporto degli uffici all’ uopo assegnati, ivi compresi gli

adempimenti in materia di pubblicazioni, comunicazioni e trasparenza

PRIVACY

I dati raccolti saranno trattati, in conformità alle prescrizioni contenute nel Regolamento Generale

sulla Protezione dei Dati UE 2016/679 (in seguito “GDPR”) e del d.lgs. 196/2003, come novellato

dal d.lgs.101/2018 (in seguito “Codice Privacy”) e unitamente “Normativa privacy”.

Il sottoscritto, Francesco Vadalà Dirigente di AMG ENERGIA S.p.A. di Palermo, dichiara ai fini

del superiore Affidamento, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 47 del d.p.r. 445/2000, di non

incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalle norme di legge, di non trovarsi in

una situazione di conflitto d’interesse, che non ricorre alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del

c.p.c. e di non avere qualunque tipo di interesse personale o professionale, diretto o indiretto nei

confronti di uno o più soggetti comunque coinvolti, direttamente o indirettamente, nel presente

procedimento.

Direzione Manutenzione Reti Gas

IL DIRIGENTE

(Francesco Vadalà)




